PAGE
2

[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области
РЕШЕНИЕ

     20.12.2023           972-МО
от _______________№_____

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Копейского городского округа    от 26.02.2014 № 862-МО

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Копейский городской округ»

Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Копейском городском округе, утвержденное решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 26.02.2014 № 862-МО «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Копейском городском округе» (далее – Положение), следующие изменения:

1) в пункте 11 Положения:

подпункт 13  исключить;
в подпункте 27 слова «определения объема и» исключить;
в подпункте 33 слово «конкурсной» заменить словом «конкурентной»;
в подпункте 34 слово «конкурсов» заменить словом «отборов»;

дополнить подпунктом  34-1 следующего содержания:
«34-1) в соответствии с пунктом 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации принимает решение об осуществлении отбора получателей субсидий, указанных в пункте 1 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, предоставляемых из бюджета городского округа, в порядке, определенном муниципальным правовым актом администрации городского округа;»;

в подпункте 44 слова «и их структурных элементов» исключить;
2) в пункте 31 Положения:

в абзаце 4 слова «правовым актом администрации городского округа, утвердившим программу» заменить словами «перечнем и структурой муниципальных программ городского округа, определенными администрацией городского округа»;

в абзаце 5 слова «сроки, установленные» заменить словами «порядке и сроки, которые установлены»;

в абзаце 6 слова «трех месяцев со дня вступления его в силу» заменить словами «1 апреля текущего финансового года»;
3) пункт 32 Положения исключить;
4) в пункте 71 Положения:

абзац первый после слов «бюджетные обязательства» дополнить словами «и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения муниципальных контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в ранее заключенные муниципальные контракты, иные договоры.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном Интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Копейский рабочий», за исключением абзацев 3, 4 и 5 подпункта 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 01 января 2024 года.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной и налоговой политике Собрания депутатов Копейского городского округа.
	Председатель Собрания депутатов Копейского городского округа

Е.К. Гиске

	Глава Копейского городского округа

А.М. Фалейчик